



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.26.002 – Processo N° 2023.12.26.002

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Pregoeiro(a): Willamys Carneiro Carvalho

Autoridade Competente: Ricardo Ferreira da Silva

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 773.289,14

Vencedores:

Fornecedor: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA - 26.806.267/0001-64

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 563.938,84

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 as 15:00:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	01.01 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PAYOL	3.312 Kilograma(s)	R\$ 3,92	R\$ 12.983,04
102	01.02 - ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL	KIGOSTOSO	4.416	R\$ 4,63	R\$ 20.446,08

			Kilograma(s)		
	E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
103	01.03 - COLORIFICO NATURAL - (COLORADO) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGENEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KIMIMO	220 Pacote(s)	R\$ 1,36	R\$ 299,20
104	01.04 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINHEIRO	1.104 Kilograma(s)	R\$ 7,81	R\$ 8.622,24
105	01.05 - FEIJÃO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINHEIRO	1.104 Kilograma(s)	R\$ 6,55	R\$ 7.231,20
106	01.06 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PINHEIRO	332 Kilograma(s)	R\$ 6,80	R\$ 2.257,60
107	01.07 - MACARRÃO LONGO 500G. TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BRANDINI	3.092 Pacote(s)	R\$ 4,07	R\$ 12.584,44
108	01.08 - SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	JACARE	332 Kilograma(s)	R\$ 1,13	R\$ 375,16
Valor total Contratado:					R\$ 64.798,96





Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 às 15:25:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	02.01 - CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PURO	2.208 Pacote(s)	R\$ 6,00	R\$ 13.248,00
102	02.02 - CHÁ DE ERVAS SABOR VARIADOS CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÊS DE 1 GRAM. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	MARATA	1.844 Caixa(s)	R\$ 3,47	R\$ 6.398,68
Valor total Contratado:					R\$ 19.646,68

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 às 15:55:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	04.01 - ALIMENTO PRÉ-COZIDO A BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ, LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	NESTLE	332 Unidade(s)	R\$ 8,61	R\$ 2.858,52
102	04.02 - FARINHA DE AVEIA, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, BEM VEDADA. EMBALAGEM CONTENDO 165G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	QUAKER	220 Unidade(s)	R\$ 3,62	R\$ 796,40
	04.03 - FARINHA DE MANDIOCA – NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM				

103	PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PINHEIRO	1.104 Kilograma(s)	R\$ 3,45	R\$ 3.808,80
104	04.04 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	BENTA	1.104 Kilograma(s)	R\$ 6,05	R\$ 6.679,20
105	04.05 - FERMENTO, POTE C/ 100G.	ROYAL	10 Unidade(s)	R\$ 3,90	R\$ 39,00
106	04.06 - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	MARATA	1.104 Unidade(s)	R\$ 2,70	R\$ 2.980,80
107	04.07 - GOMA DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PACOTE DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOANDA	24 Kilograma(s)	R\$ 6,03	R\$ 144,72
108	04.08 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	ITAMBE	1.380 Unidade(s)	R\$ 8,98	R\$ 12.392,40
Valor total Contratado:					R\$ 29.699,84



Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2021 as 15:59:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
05.01	BATATA PALHA. 500G. TIPO BATATA				



101	FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SÃO BRAZ	442 Unidade(s)	R\$ 11,91	R\$ 5.264,22
102	05.02 - CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAGGI	110 Caixa(s)	R\$ 10,30	R\$ 1.133,00
103	05.03 - CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAGGI	110 Caixa(s)	R\$ 10,53	R\$ 1.158,30
104	05.04 - EXTRATO DE TOMATE, 340G, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, ISENTOS DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	QUERO	332 Unidade(s)	R\$ 2,62	R\$ 869,84
105	05.05 - MAIONESE EM POTE PLÁSTICO COM 250G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	QUERO	662 Unidade(s)	R\$ 5,83	R\$ 3.859,46
106	05.06 - MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	PURO SABOR	1.324 Unidade(s)	R\$ 6,94	R\$ 9.188,56
107	05.07 - MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	ODERICH	662 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 1.655,00
108	05.08 - ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET	CONCORDIA	1.104 Unidade(s)	R\$ 6,49	R\$ 7.164,96
109	05.09 - TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO, EMB. C/ 500 ML, PRODUTO DE BOA QUALIDADE COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIO.	GOSTO E SABOR	332 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 863,20
110	05.10 - VINAGRE DE ÁLCOOL, FRASCO COM 500 ML, VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES	REGINA	332 Pacote(s)	R\$ 2,53	R\$ 839,96

Valor total Contratado:

R\$ 31.996,50

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2021 às 16:23:13



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	06.01 - BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM MÍNIMA 350G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FORTALEZA	1.104 Pacote(s)	R\$ 4,06	R\$ 4.482,24
102	06.02 - BISCOITO SALGADO POPULAR EMBALAGEM MÍNIMA 350G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RAINHA	1.104 Pacote(s)	R\$ 3,76	R\$ 4.151,04
103	06.03 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM MÍNIMA 350G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PETYAN	552 Bandeja(s)	R\$ 3,92	R\$ 2.163,84
Valor total Contratado:					R\$ 10.797,12

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2021 às 16:25:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	07.01 - OVO DE GALINHA, EMB. COM 30 UNID. TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	TIJUCA	442 Kilograma(s)	R\$ 20,95	R\$ 9.259,90
	07.02 - CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS DE 1ª EM CUBO MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM CUBO ASPECTO				

102	PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	PLENA	3.532 Kilograma(s)	R\$ 26,00	R\$ 91.832,00
103	07.03 - CARNE BOVINA DE 1ª BIFE DE 1ª EM BIFE MAGRA(PATINHO, ALCATRA, COXÃO MOLE) IN NATURA, EM BIFE ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 10%DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE	PLENA	1.766 Kilograma(s)	R\$ 26,35	R\$ 46.534,10
104	07.04 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORDO COM O PESO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	PLENA	1.490 Kilograma(s)	R\$ 19,10	R\$ 28.459,00
105	07.05 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª MOÍDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	PLENA	1.380 Kilograma(s)	R\$ 26,25	R\$ 36.225,00
106	07.06 - CORTES DE COXA E SOBREGOXA DE FRANGO CONGELADA, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME	FRANGO RICO	1.876 Kilograma(s)	R\$ 14,65	R\$ 27.483,40
107	07.07 - CARNE SUÍNA, ISCA, PERNIL TIPO PERNIL, EM TIRAS, CONGELADA, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	MY PORK	1.324 Kilograma(s)	R\$ 18,35	R\$ 24.295,40
108	07.08 - CARNE SUÍNA, COSTELINHA TIPO COSTELINHA, EM PEDAÇOS SERRADOS CONGELADA, COM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	MY PORK	2.208 Kilograma(s)	R\$ 19,70	R\$ 43.497,60
109	07.09 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	FRANGO RICO	5.290 Kilograma(s)	R\$ 16,35	R\$ 86.491,50
110	07.10 - SALSICHA - TIPO HOT DOG, CARNES DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 60%, MIÚDOS COMESTÍVEIS DE DIFERENTES ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, TENDÕES, PELE E GORDURAS. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	REZENDE	74 Kilograma(s)	R\$ 13,96	R\$ 1.033,04
	07.11 - LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA				



[Handwritten signature]



111	À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	SADIA	772	R\$ 15,40	R\$ 11.888,80
				Pacote(s)	
Valor total Contratado:					R\$ 406.999,74

Fornecedor: FROTA & FRANCELINO PADARIA LTDA - 40.976.364/0001-26

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 58.512,00
---	----------------------

Lote: 8 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2021 às 16:32:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	08.01 - PÃO TIPO BOLA PACOTE COM 10 UNID, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	DU CUMPADI	6.740 Pacote(s)	R\$ 4,80	R\$ 32.352,00
102	08.02 - PÃO CARIOCA BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, DIÁRIOS	DU CUMPADI	2.180 Kilograma(s)	R\$ 12,00	R\$ 26.160,00
Valor total Contratado:					R\$ 58.512,00

Fornecedor: O S R MAGAZINE LTDA - 40.851.323/0001-44

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 4.089,68
---	---------------------

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 as 15:50:50



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	03.01 - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	SADÍO	110 Unidade(s)	R\$ 4,36	R\$ 479,60
102	03.02 - CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 40% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA)	BETÂNIA	1.104 Unidade(s)	R\$ 3,27	R\$ 3.610,08
Valor total Contratado:					R\$ 4.089,68

Fornecedor: RN Distribuidora de Alimentos LTDA - 12.622.231/0001-16

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 117.760,02

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2024 as 16:41:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	10.01 - ABACAXI, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	110 Kilograma(s)	R\$ 5,09	R\$ 559,90
102	10.02 - ALFACE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	3.000 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
103	10.03 - ALHO 1ª QUALIDADE; DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORACÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES	CEASA	332 Kilograma(s)	R\$ 19,11	R\$ 6.344,52



	PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS.			
104	10.04 - BANANA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	994 Kilograma(s)	R\$ 4,88 R\$ 4.850,72
105	10.05 - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	2.650 Kilograma(s)	R\$ 6,27 R\$ 16.615,50
106	10.06 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	1.214 Kilograma(s)	R\$ 5,21 R\$ 6.324,94
107	10.07 - CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	884 Kilograma(s)	R\$ 6,98 R\$ 6.170,32
108	10.08 - GENOURA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	CEASA	1.766 Kilograma(s)	R\$ 6,28 R\$ 11.090,48
109	10.09 - CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA E COENTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	2.428 Unidade(s)	R\$ 2,11 R\$ 5.123,08
110	10.10 - CHUCHU 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS.	CEASA	332 Kilograma(s)	R\$ 4,49 R\$ 1.490,68
111	10.11 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	806 Kilograma(s)	R\$ 4,93 R\$ 3.973,58
112	10.12 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	622 Kilograma(s)	R\$ 10,16 R\$ 6.319,52
113	10.13 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	2.650 Kilograma(s)	R\$ 4,35 R\$ 11.527,50
114	10.14 - MANGA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	806 Kilograma(s)	R\$ 5,74 R\$ 4.626,44
115	10.15 - MELÃO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	1.600 Kilograma(s)	R\$ 5,18 R\$ 8.288,00
116	10.16 - MELANCIA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	1.020 Kilograma(s)	R\$ 4,06 R\$ 4.141,20
	10.17 - PIMENTÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA		530	



117	QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	Kilograma(s)	R\$ 8,37	R\$ 4.436,10
118	10.18 - REPOLHO VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	448 Kilograma(s)	R\$ 5,26	R\$ 2.356,48
119	10.19 - UVA PASSAS - DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, FUNGOS, LEVEDURAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA.	CEASA	54 Kilograma(s)	R\$ 22,43	R\$ 1.211,22
120	10.20 - TOMATE IN NATURA, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE BROTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES.	CEASA	552 Kilograma(s)	R\$ 8,17	R\$ 4.509,84
Valor total Contratado:					R\$ 117.760,02

Fornecedor: US DA CRUZ NETO ME - 37.847.947/0001-42

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 28.988,60

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Janeiro de 2021 às 16:38:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	09.01 - POLPA DE ACEROLA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR ACEROLA	PURA POLPA	662 Kilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 7.282,00
102	09.02 - POLPA DE CAJÁ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÁ	PURA POLPA	662 Kilograma(s)	R\$ 13,12	R\$ 8.685,44
103	09.03 - POLPA DE CAJÚ POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR CAJÚ	PURA POLPA	662 Kilograma(s)	R\$ 9,00	R\$ 5.958,00
104	09.04 - POLPA DE GOIABA POLPA DE FRUTA 1KG, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES SABOR GOIABA	PURA POLPA	884 Kilograma(s)	R\$ 7,99	R\$ 7.063,16
Valor total Contratado:					R\$ 28.988,60